
 

  

 

 

Conservatorio di Musica "Licinio Refice" - Viale Michelangelo, 03100 Frosinone (Italy)  

Tel. 0775 840060 - Fax 0775 202143 - conservatoriofrosinone@livepec.it 

 

Prot.1106  del 22/02/2024 

    

 

 

 

Oggetto: REVOCA PARZIALE IN AUTOTUTELA DEL BANDO - PROT. N. 171 DEL 

15/01/2024 – RECANTE “COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITÀ A TEMPO PARZIALE 

DEGLI STUDENTI DEL CONSERVATORIO “LICINIO REFICE” DI FROSINONE – A.A. 

2023/2024”. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO lo Statuto di Autonomia del Conservatorio; 

VISTA la LEGGE 7 agosto 1990, n. 241, e ss. mm.ii.; 

VISTA la LEGGE 508 del 1999 e ss. Mm.ii.; 

VISTO il Bando 171 del 15/01/2024 recante “collaborazione per le attività a tempo parziale degli     

studenti del Conservatorio “Licinio Refice” di Frosinone – A.A. 2023/2024”; 

RILEVATO che suddetto Bando, in alcune sue parti, presenta incongruenze, e segnatamente nelle 

parti in cui dispone relativamente alle procedure di selezione degli studenti, destinatari di borse di 

collaborazione, nelle seguenti sezioni: 

1. PIANISTI/PIANISTI ACCOMPAGNATORI; 

2. STRUMENTI A FIATO; 

3. STRUMENTI AD ARCO; 

RILEVATO che le citate incongruenze rendono opportuna la revoca parziale delle disposizioni che 

ne sono affette, con contestuale nuova indizione delle procedure selettive cui davano avvio; 

 

DECRETA 

 

- la revoca, in autotutela, del Bando in oggetto, limitatamente a quanto disposto per le sezioni: 

1. PIANISTI/PIANISTI ACCOMPAGNATORI; 

2. STRUMENTI A FIATO; 

3. STRUMENTI AD ARCO; 

- l’indizione di un nuovo Bando, limitatamente alle parti appena revocate, con successivo 

Decreto. 

 

  


